Marcii Tullii Ciceronis Topica finit.

Marcii Tullii Ciceronis Partitum liber Cicerone filio: Dialogos.  
TVDEO mi pater latine ex te audire ea: que inibi tu de ratione dicendi græce tradidisti.  
Si modo tibi est occī & si vis. M. an est inibi Cicero quod ego malim quæ te quæ doctissimum  
esse: Otium autem primū est & summū: quæm aliquando Roma excūdi potestas data est: de  
inde ista tua studia maximis occupationibus meis anteferrem libenter. C. vis ne igitur ut  
tu me græce soles ordine interrogare sic ego te vicissim eisdem de rebus latine interroge  
C quæ in partes distribuenda est omnis doctrina dicendi. M. In tris. C. cedo quas. M. Primū in ipsa  
vī oratoris: deinde in orationē: tum in questionē. C. In quo est ipsa vis. M. In rebus & verbis. Sed  
res & verba inuenienda sunt & collocanda. Proprie autem in rebus inuenire: in verbi eloqui dicitur. Collocare autem & si est commune: tamen ad inueniendum refertur vox: motus: vultus atque omnis actio eloquendi comes est: earumque omnium rerum custos est memoria. C. Quid orationis: quæ sunt partes. M. Quatuor: carum duæ valent ad rem docendam: narratio & confirmatio: ad impellen dos animos dux: principium & peroratio. C. Quid questionis: quænam habet partes. M. Infinita quæ  
consultationem appello: & definitam: quam controvèrsiam nominō.

## LIBER

Voniam igitur primum est inuenire oratoris: quid queret? M. Ut inueniat quēadmodū fidē faciat eis: quibus volet persuadere: & quēadmodū motū eorū animis afferat. C. quibus rebus fides sit: M. Argumētis que dicāt ex locis aut in re ipsa insitī: aut assumptis. C. Quos vocas locos: M. Eos in quibus latēt argumēta. C. Quid est argumentū: M. Probabile inuentū ad faciendā fidē. C. Quomodo igit̄ duo genera ista diuidis: M. Que sine arte putant̄ ea remota appello vt testimonia. C. Quid insita: M. Que inherent in ipsa re. C. Et testimoniorū quæ sunt genera: M. Diuinū & humanū. Diuinū est: vt oracula & auspicia: vt vaticinationes: ut respōsa sacerdotū: vel auruspiciū aūspiciū cōiectōrū. Humanū qđ spectat ex auctoritate & ex volitatem & ex oratione: aut libera aut expressa: in quo insunt scripta: p̄acta: promissa: iurata: quesita. C. Que sunt quæ dicis insita: M. Quæ si x̄a sit rebus ipsis: tū extoto: tū ex partibus: tū ex notatione: tū ex his rebus quæ quo dāmō affecte sunt: ad id de quo querit: & ad id totū de quo differit: tū diffinitio adhibetur: tū partīa enumeratio: tū notatio verbi. Et ex his aut̄ rebus quæ quo dāmō affecte sunt: ad id de quo q̄rit: alia cōiugata appellant̄: alia ex genere alia ex forma: alia ex similitudine alia ex differentia: alia ex contrario: alia ex cōiunctis: alia ex ātece dētibus: alia ex cōsequētibus: alia ex repugnātibus: alia ex causis: alia ex affectibus: alia ex cōparatione maiorū: aut parū: aut minorū: vt diffinitio: vt contrariū: vt ea q̄ sunt quasi repugnātia ipsi contrario: vt ei⁹ aut similia: aut dissimilia: aut cōsentanea: aut dissentanea: aut ea q̄ sunt quasi cōiuncta: aut ea q̄ sunt quasi pugnātia inter se: vt earū rerū de quibus agit̄ cause: aut causarū euentus. i. quæ sunt effecti. De causis: vt distributiones: vt genera partīa: generūue partes: ut primordia rerum & quasi percurrētia: in quib⁹ inest aliquid argumēti: vt rerū cōtentiones: quid maius: quid par: quid minus sit: in quibus aut naturæ rerū: aut facultates cōpanē. C. Omnibus ne igit̄ ex his locis argumēta semper sumemus: M. Immo vero scrutabimur: & quaremus ex omnibus: sed adhibebimus iudicium vt leuita semper reiciamus: nonunq̄ coia pretermittam⁹ nō necessaria. C. Qm̄ de fide ostēdisti: volo audire de motu M. loco tu qđ q̄ris: s̄ planius quod vis explicabis quū ad orōnis ipsius questionū & rationē venero. C. Quid sequit igit̄: M. Cū inuenieris collocare: cuius infinita quæstione ordo est idē fere quē exposui locorū. Indefinita autē adhibēda sunt illa etiā quæ